
 

Posudek vedoucího bakalářské práce  

posluchače Vojtěcha Halamky 
ve studijním programu: Teoretický základ strojního inženýrství 

na téma: Dynamické modely lanově poháněných rovinných mechanismů 

 
 Pan Vojtěch Halamka ve své bakalářské práci řešil problematiku modelování lanového 

mechanismu s použitím různých variant modelů lan. Cílem práce tedy bylo sestavení a 

verifikace virtuálního modelu takového stroje zejména pro syntézu algoritmů řízení takového 

stroje po různých trajektoriích v pracovním prostoru. Výsledky jeho práce jsou cenným 

přínosem i z hlediska výzkumných prací školícího pracoviště. 

Kolega Halamka ke své práci přistupoval od počátku velmi samostatně, zodpovědně a 

se zájmem o věc. Úspěšně řešil poměrně obtížnou úlohu detailního dynamického modelování 

rovinné soustavy s lanovými prvky. Model sestavoval postupně a průběžně testoval 

robustnost simulačního modelu při velmi dynamickém chování, které se při optimalizaci 

regulátorů může vyskytnout. Vytvořil detailní dokumentaci vzniklých simulačních modelů 

umožňujících snadné použití při syntéze a testování řízení a jejich další modifikace. Ke své 

práci musel načerpat mnoho nových vědomostí a vytvořil práci, která přesahuje základní 

rámec obtížnosti pro bakalářskou práci v daném programu.  

Celkově konstatuji, že práce kolegy Vojtěcha Halamky svým rozsahem přesahuje 

základní požadavky kladené na bakalářskou práci a plně pokrývá stanovené zadání. Práci 

proto plně doporučuji k obhajobě a jednoznačně navrhuji její hodnocení známkou A 

(výborně).  

 

V Praze dne 27.8. 2017                                                               

 

 

 

Vedoucí bakalářské práce 

prof. Ing. Zbyněk Šika, Ph.D. 

 

 

  


